муниципальное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 10»

Приказ
01.09.2024 года

Об утверждении единого графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с письмом
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 №  СК-228/03,01-169/08-01 в целях
минимизации нагрузки на обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ: *
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МОУ ЦО №10 на
2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Артемьевой Е.В:
2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур,
указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по
его корректировке.
2.2. Довести до сведения обучающихся МОУ ЦО №10 и их родителей (законных
представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025
учебном году.
3. Ответственному за сайт Кузыденко Е.Э.. разместить утвержденный единый график
оценочных процедур на официальном сайте МОУ ЦО №10 (в подразделе «Документы»
раздела «Сведения об образовательной организации»).

Директор МОУ ЦО №10

4.. Контроль исполнения не

Ф
изическая

культура
М

узы
ка

И
зобразительное

искусство

Технология
О

кружаю
щ

ий
мир

М
атематика

Литературное
чтение

Русский
язы

к

\ Период
проведения

оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры
п
Xн

о Оценочные процедуры по инициативе
Г \ Г \

ао\43

О О О О О О О - Всего

Федеральные оценочные процедуры

X
Региональные оценочные процедуры

WXнSQо
ОСГ Оценочные процедуры по инициативе

Г \ Г \

о>43сг

о о о о о о О о Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры яо
Оценочные процедуры по инициативе
г\г\ ........ ........ "О0"

о о о о о .о О о Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры гьXX

о о о о Оценочные процедуры по инициативе
г\г\

о\43СГ

о о о о - - - - Всего

о о о о - - - to
В I полугодии 2024-2025 учебного года

В
сего

а0
иV-1
О
JS
S  л

х
>
X
>
и
г
Xои
о
ив
и
и
о
и

►Wо
S3
>
Xя
и

П
риложение

к
приказу

№
231

от
01.09.2024

г.

ГРАФ
И

К
оценочны

х
процедур

на
2024-2025

учебны
й

год

Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 2,0 2 4
Литературное чтение 0 0 0 1,0 1 1
Иностранный язык
(английский)

0 0 0 1,0 1 1

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4
Окружающий мир 1 1,0 1 0 1,0 1 2
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0

3 классы
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4
Литературное чтение 0 0 0 1,0 1 1
Иностранный язык
(английский)

1,0 1 0,0
1

1 1,0 1,0 3

Математика • 1,0 1 2,0 2 2,0 2 1,0 1 5
Окружающий мир 0 0 0 1,0 1 1
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0

классы
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4
Литературное чтение 0 0 0 1,0 1 1
Иностранный язык
(английский)

1,0 1
1

1 1,0 1,0 3

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4
Окружающий мир 1,0 1 1 1 1,0 1 3
Технология 0 0 0 0 0

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0
ОРКСЭ 0 0 0 0 0

Русский
язы

к
2

классы
Ф

изическая
культура

М
узы

ка

И
зобразительное

искусство

Технология
О

кружаю
щ

ий
мир

М
атем

атика
Л

итературное
чтение

Русский
язы

к
1

классы

Период
проведения

оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Я
нварь

Региональные оценочные процедуры

о Оценочные процедуры по инициативе ОО

- О о О О О О О о Всего

Федеральные оценочные процедуры

Ф
евраль

Региональные оценочные процедуры

о Оценочные процедуры по инициативе ОО

h—‘ о о о о о о о о Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
арт

Региональные оценочные процедуры

о Оценочные процедуры по инициативе ОО

- о о о о о о о о Всего

Федеральные оценочные процедуры

А
прель

Региональные оценочные процедуры

о Оценочные процедуры по инициативе ОО

- о о о о о о о о Всего

Федеральные оценочные процедуры

М
ай

Региональные оценочные процедуры

TJ
о о

1—»
о о о

Оценочные процедуры по инициативе ОО

ю о о о о н—» - - - Всего

On о о о о - - - - Во II полугодии 2024-2025 учебного года

В
сего

5
о

о
о

о
о

о
о

о
о

то
о

то
о

то
о

то
о

Всего оценочных процедур за 2024-2025
учебный год

о о \
о \

U)
U)

UJ LO
LO о \

0'S
U)
то го ил

Кол-во часов по учебному плану

<1
\г \

о
о

о
о

о
о

О
О

и>
о

—■
1/1 ил то

Процентное соотношение кол-ва
оценочных процедур к кол-ву часов УП, в
%

в
>
А
>и(Г
133
О

«  и
и 0
3  WIIо  И

1 :5  / - Чs  О
л И

►wо
И
>
Вя
и

л

ГРАФ
И

К
оценочны

х
процедур

на
2024-2025

учебны
й

год

Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 136 1,5
Иностранный язык
(английский)

0 1,0 1
1

1 0 1,0 1,0 3,0 4,0 68 5,8

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 2,0 2 6 9,0 136 6,6
Окружающий мир 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0

3 классы
Русский язык 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1,0 1 2,0 2 7 12,0 170 7,1
Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 136 1,5
Иностранный язык
(английский)

0,0
1

1
1

1 0 1,0 1,0 3 6,0 68 8,8

Математика 1 1 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 9,0 136 6,6
Окружающий мир 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0

4 классы
Русский язык 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1 1 1,0 1 6 10,0 170 5,8
Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 136 1,5
Иностранный язык
(английский)

0 1,0 1,0
1

1 0 1,0 1,0 3 6,0 68 8,8

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 5 6,0 136 4,4
Окружающий мир 1 1 0 1,0 1 0 1 1 3 6,0 68 8,8
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0

ОРКСЭ 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0

Биология
Г еограф

ия
И

стория
М

атем
атика

И
ностранный

язы
к

(английский)

Л
итература

Русский
язы

к

5
классы

Период
проведения

оценочной
процедуры

Федеральные оценочные процедуры С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

О О О о
Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- О О - - О н—‘ Всего

Федеральные оценочные процедуры О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

К)
о

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

о о о ы о
о о - Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

о о Оценочные процедуры по инициативе 0 0

о о о Н-» - о 1—» Всего

Федеральные оценочные процедуры Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

о о о
Оценочные процедуры по инициативе 0 0

о - - - о - - Всего

К)
о

>—1 1—» U) ю ■С».

В I полугодии 2024-2025 учебного года В
сего

П
рилож

ение
к

приказу
№

231
от

01.09.2024
График

оценочны
х

процедур
на

2024-2025
учебны

й
год

ООО
1

полугодие

Т руд(технол огия) 0,0 1,0 1,0 0 1 1 2
ОДНКНР 0 0 0 1 1 1

Изобразительное искусство
0 0 0 1,0 1,0 1,0

Музыка 0,0 0 0 0 1,0 1,0 1,0
Физическая культура 0 0 0 0 0

6 классы

Русский язык 1,0 1 2 2 1 1 2 2 6
Литература 0,0 0 0 0 1 1 1
Иностранный язык
(английский)

1,0 1 0 1,0 1 1,0 1 3

Математика 1,0 1 1,0 1 1 1 2,0 2 5
История 0 0 1 1 0 1
Обществознание 1,0 1 0 0 0 1
География 0 1 1 0,0 1 1 2,0
Биология »- 0 1 1 0 1,0 1,0 2,0
Технология 0,0 1,0 1,0 0 1 1 2
ОДНКНР 0 0 0 1 1 1

Изобразительное искусство
0 0 0 1,0 1,0 1,0

Музыка 0 0 0 1,0 1,0 1,0
Физическая культура 0 0 0 0 0

7 классы

Русский язык 2,0 2 2 2 1 1 1 1 6
Литература 0 0 0 1 1 2
Иностранный язык
(английский)

1,0 1
1

1 0 1,0 1,0 3,0 •

Алгебра 1,0 1 1,0 2 0 1,0 1 3
Г еометрия 0 0 0 1,0 1 1
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1

История 0 0 0 1 1 1
Обществознание 0 0 0 1 1 1
Г еография 0 0,0 0,0 1 1 1
Биология 0 1 1 0 1,0 1,0 2,0
Технология 0 1,0 1,0 0 1 1 2,0
Информатика 0 1 1 0 1,0 1 2
Физика 0 0 0 1,0 1 1

Изобразительное искусство
0 0 0 1,0 1,0 1,0

Музыка 0 0 0 1,0 1,0 1,0
Физическая культура 0 0 0 0 0

8 классы

Русский язык 1,0 1 2 2 0 1 0 4
Литература 1,0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

1,0 1 1,0 1 0 1,0 1,0 3,0

Алгебра 1,0 1 2,0 2 0 1,0 1 4
Г еометрия 0 1 0 0 1,0 1 2
Вероятность и статистика 0 1 1 0 1,0 1 2
История 0 0 0 1 1 1
Обществознание 0 0 0 0 0
Г еография 0 1,0 1,0 1 1 0 2,0
Биология 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1 3
Технология 0 1 1 0 1 0 2
Информатика 1,0 1 0 0 0 1
Физика 0 0,0 0 1,0 1 1,0
Химия 0 0 0 1 1 1
Музыка 0 0 0 1,0 1 1
Физическая культура 0 0 0 0 0

9 классы
Русский язык 1,0 1 1 1 1 1 1 1 4
Литература 0 0 0 1 1 1
Иностранный язык
(английский)

0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1 3

Алгебра 1,0 1 2,0 2 1,0 I 2,0 2 6
Г еометрия 1,0 1 0 1,0 1 1,0 1 3
Вероятность и статистика 0 1 1 0 1 1 2
История 0 0 0 1 1 1
Обществознание 0 1 1 0 1 1 2
Г еография 0 0 1 1 1,0 1 2
Биология 0 1 1 0 1,0 1 2
Информатика 0 0 0 1 1 1
Физика 0 0 0,0 1,0 1 1,0
Химия 1,0 1 0 0 1 1 2
Физическая культура Ф. 0 0 0 0 1

И
нформатика

Биология
Г еография
О

бщ
ествознание

И
стория

Вероятность
и

статистика
Геометрия

(угл)

Алгебра
и

начало
математического

анализа
(угл)

Иностранный
язык

(английский)
Л

итература
Русский

язык

10
классы

Период
проведения оценочной

процедуры

Федеральные оценочные процедуры С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

О О о Оценочные процедуры по инициативе ОО

О О О О О О О - - О - Всего

Федеральные оценочные процедуры О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

о о - Оценочные процедуры по инициативе 0 0

о о - - о о - о - о Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

о Оценочные процедуры по инициативе 0 0

о - о о - о о - о о о Всего

Федеральные оценочные процедуры Декабрь

Региональные оценочные процедуры

о о о
К)
о о

Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- о о - - о - ьо о - Всего

К) о
К)
о - - - - ил U) ю ы

В I полугодии 2024-2025 учебного года

Всего

ао
4по1аап

О
И

Й
И
ии
о
и
Еи
W
о
и
-а
>W
О
03
>
И
-
и

к
приказу

№
231

от
01.09.2024

г.

ГРАФ
И

К
оценочны

х
процедур

на
2024-2025

учебны
й

год

Физика (угл) 1,0 1 2,0 2 1,0 1 1,0 1 5
Химия 0 0 0 1,0 1 1

11 классы
Русский язык 1,0 1 1 0 0 1,0 1 4 3
Литература 0 0 1 0 1 1 2
Иностранный язык (английский) 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0
Алгебра и начало математического анализа
(угл)

1,0 1 1 1 1 1 1,0 1 3

Г еометрия (угл) 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1
История 0 0 1 1 0 1
Обществознание 0 1 1 0 1 1 1 2
Г еография 0 1 1 0 1,0 1,0 2,0
Биология 0 0 1 1 0,0 0 1
Информатика 1 0 0 1,0 1 1
Физика (угл) 0 1,0 1 1,0 1 2,0
Химия 0 0 0 1 1 1

Алгебра
и

начало
математического

анализа
(угл)

Иностранный
язык

(английский)
Л

итература
Русский

язык
11 классы

Х
имия

Физика
(угл)

И
нформатика

Биология
География
О

бщ
ествознание

И
стория

Вероятность
и

статистика
Геометрия

(угл)

Алгебра
и

начало
математического

анализа
(угл)

Иностранный
язык

(английский)
Л

итература
Русский

язык
10

классы

Период
проведения оценочной

процедуры

Федеральные оценочные процедуры

Я
нварь

Региональные оценочные процедуры

О - " Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- О О - О О О О О О О О О О О - Всего

Федеральные оценочные процедуры

Ф
евраль

Региональные оценочные процедуры

о О о Оценочные процедуры по инициативе ОО

- о о - о о О о о О о о о - о о О Всего

' Федеральные оценочные процедуры

М
арт

Региональные оценочные процедуры

о о О о Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - о О о
о

О о о о о о о - - о - Всего

Федеральные оценочные процедуры

А
прель

Региональные оценочные процедуры

о о - о
to Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- о о - - о - - о о о to - о о Всего

Федеральные оценочные процедуры

2*
Sc

Региональные оценочные процедуры
U)
о о о о о о о о о о JOо

U)
о о о о Оценочные процедуры по инициативе 0 0

- - - - о и>
о - о - - - - to LO U)

о - - Всего

и>
о - 4̂ - 00 - - to - - - 4̂ ON ON to LO Во II полугодии 2024-2025 учебного года

Всего

о ON to -о и> -оо UJ to
о

4*
О - —* to Ol -о 45* Oi

Всего оценочных процедур за 2024-2025
учебный год

U)
ON оto оto

O s
ОС

U) 4̂
Jo

U)
4̂ U)4̂ U)4̂ OS

ОС
O s
ОС

U)
45». оto U)

ON
оto Оto

ON00

Кол-во часов по учебному плану

У*оо
JOо

10.42

00
00

4̂
"-о

ОС
оо

о
V Vj J-o 1/1

у \
чо

45».
40 <1

у \
00

U)
NO

<1
Процентное соотношение кол-ва
оценочных процедур к кол-ву часов УП, в
%

о
И
Uазии

-  St-H и
а о
иV-
"1
ОЪа
а

В
и
И
ои
►W
О
60
►азsи

ГРАФ
И

К
оценочны

х
процедур

на
2024-2025

учебны
й

год

Г еометрия (угл) 0 0 1,0 1 2,0 2 2,0 2 5 8 102 7,8
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9
История 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9
Обществознание 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9
Г еография 0 0 0 1 1 1,0 1 2 4,0 34 1,7
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 3 34 8,8
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9
Физика (угл) 1,0 1 1,0 1,0 0 0 0 2,0 4 170 2,5
Химия 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 3 34 8,8

%